*) Ex consneta bullarum praeconizationis formula videntur ista in has 
Literas Apostolicas assnmpta fuisse. 
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commoraiitis expresse professus fueras, queinque praedictus 
Carolus rex in imperatorem electus uti Transilvaniae Prin-
ceps ad id per suas Literas praedicto Clementi Praede-
cessori praesentaverat, et de cujus literarum scientia, vitae 
munditia, honestate morum, spiritualium providentia et 
temporalium circumspectione, aliisque multiplicurn virtutum 
donis, fide digna apud eundem Clementem Praedecessorem 
testimonia perhibebantur, direxit oculos suae mentis. 
Quibus omnibus debita meditatione pensatis, Te a quibusvis 
excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab 
homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quo-
modolibet innodatus exist-ebas, ad effectum infrascriptorum 
dumtaxat consequendum absolvens, et absolutum fore cen-
sens, sub Datum videlicet tertio Nonas Februarii, Pontifi-
catus sui anno vigesimo primo, ecclesiae Fogarasiensi 
praedictae de persona tua eidem Clementi Praedecessori 
ac eisdem Fratribus Nostris, tunc Suis, ob tuorum exi-
gentiam meritorum accepta, de Fratrum praedictorum con-
silio, Apostolica auctoritate providit, Teque illi in Episco-
pum graeci ritus praedicti praefecit et pastorem, curam, 
regimen et administrationem ipsius ecclesiae Fogarasiensis 
Tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, 
firma spe fiduciaque conceptis, quod dextera Domini Tibi 
assistente propitia praedicta ecc-lesia Fogarasiensis per tuae 
circumspectionis industriain, et studium fructuosum rege-
retur utiliter et prospere dirigeretur, ac grata in eisdem 
spiritualibus et temporalibus susciperet incrementa. Idem 
enim Clemens Praedecessor ad ea , quae in tuae commo-
ditatis augmentum cedere valerent, favorabiliter intendens, 
Tibi , ut a quocunque quem inaluisses catholico antistite 
gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, acci-
tis et in hoc sibi assistentibus duabus dignitatibus, munus 
consecrationis recipere libere valeres, Apostolica auctori-
tate concessit, et indulsit. Voluit autem Idem Clemens 
Praedecessor, quod Tu Seminarium ad praescriptum Con-
cilii Tridentini institueres, Montemque Pietatis erigi curares, 
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conscientiam tuam super his onerando. Ne autem de ab-
solutione, provisione, praefectione, concessione, indulto et 
voluntate praefatis, pro eo, quod super illis ipsius Cle-
mentis Praedecessoris ejus superveniente obitu, Literae 
Apostolicae confectae non fuerunt , valeat quomodolibet 
haesitari, Tuque illarum frustreris effectu, volumus et simi-
liter Apostolica auctoritate decernimus, quod absolutio, 
provisio, praefectio, concessio, indultuin et ^oluntas hujus-
modi perinde a dicta die tertia Nonas Februarii suum 
sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Clementis Prae-
decessoris Literae sub ejusdem diei data confectae fuis 
sent, prout superius enarratur, quodque praesentes Literae 
ad probandum plene absolutionem, provisionem, perfectio-
nem, concessionem, indultum et voluntatem hujusmodi 
ubique sufficiant, nec ad id probationis alterius admini-
culum requiratur. Jugum igitur Domini, tuis impositum 
humeris, prompta devotione suscipiens, curam et admini-
strationem praedictas sic exercere studeas sollicite, fide-
liter et prudenter, quod ecclesia ipsa Fogarasiensis guber-
natori provido et fructuoso administratori gaudeat se com-
missarn, Tuque praeter aeternae retributionis praemium 
Nostram, et dictae Sedis benedictionem et gratiam exinde 
uberius consequi merearis. Nos enim eidem antistiti per 
Te ut praedicitur eligendo, ut recepto prius a Te, Nostro 
et Romanae Ecclesiae nomine, fidelitatis debitae solito jura-
mento juxta formam quam sub Bulla Nostra mittimus 
introclusam, munus consecrationis praedictum Tibi impen-
dere licite possit, facultatem concedimus per praesentes, 
volumus autem et dicta Apostolica auctoritate statuimus 
atque decernimus, quod, nisi recepto a Te per ipsum anti-
stitem juramento praedicto, idem antistes munus praedictum 
Tibi impendere et Tu illud suscipere temere praesumpse-
ritis, idem antistes a Pontificalis officii exercitio, et tam 
ipse quam Tu a regimine et administratione ecclesiarum 
vestrarum suspensi sitis eo ipso, ac etiam volumus, quod 
formam juramenti hujusmodi a Te tunc praestiti Nobis de 
verbo ad verbum per tuas patentes Literas tuo sigillo 
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munitas per propriutn uuncium quantoeitius destinare pro-
cures. Quocirca dilectis Filiis Capitulo et Vassallis dictae 
ecclesiae Fogarasiensis, ac clero et populo graeci ritus 
tam in civitate et dioecesi Fogarasiensi, quam in universa 
Transilvaniae Provincia commorantibus per Apostolica 
Scripta mandamus, quatenus Capitulum videlicet Tibi tam-
quam patri et pastori animarum suarum, humiliter inten-
dentes exhibeant Tibi obedientiam et reverentiam con-
gruentes, ac clerus Te pro Nostra ac dictac Sedis reve-
rentia benigne recipientes et lionorifice pertractantes, tua 
salubria monita et mandata suscipiant humiliter et effica-
citer adimplere procurent; populus vero Te tamquam pa-
trem et pastorem animarum suarum devote suscipientes 
et debita honorificentia prosequentes, tuis monitis et man-
datis salubribus humiliter intendant. Ita, quod Tu in eis 
devotionis filios, et ipsi in Te per consequens patrem bene-
volum invenisse gaudeatis, Vassalli autem praedicti Te 
debito honore prosequentes, Tibi fidelitatem solitam ac 
consueta servitia et jura Tibi ab eis debita integre exhi-
bere studeant, alioquin sententiam sive poenam quam rite 
tuleris seu statueris in rebelles ratam habebimus et facie-
mus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam 
inviolabiliter observari. Rogamus quoque et hortamur 
attente praedictum Carolum rcgem in imperatorem electum, 
quatenus Te et praedictam ecclcsiam Fogarasiensem Tuae 
curae commissam habens pro Nostra et dictae Sedis reve-
rentia propensius commendatos in ampliaudis et conser-
vandis juribus vestris , sic vos sui benigni favoris auxilio 
prosequatur, quod Tu ejus fultus praesidio in commisso 
Tibi curae pastoralis officio possis Deo propitio prosperari, 
ac proinde eidem Carolo regi in imperatorem electo a Deo 
perennis vitae praemium et aNobis condigna proveniat actio 
gratiarum. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incar. 
nationis Dominicae millesimoseptingentesimo vigesimoprimo, 
quinto decimo Kal. Junii, Pontificatus Nostri anno primo.